
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 5 maja 2025 r.  

 

DSK-IV.7222.20.2024 

 
DECYZJA 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4,  
ust. 7, art. 211 ust. 1 oraz ust. 6 pkt 1, pkt 6, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 54) oraz 
art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.– Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku GWDA sp. z o.o.,  
ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła, reprezentowanej przez pełnomocnika – Piotra Wojewódzkiego 
 
 
ORZEKAM 
 
 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015  
z dnia 1.07.2015 r., udzielającą Spółce Wodno-Ściekowej „GWDA” Sp. z o.o. (obecnie GWDA 
sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła), pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
kompostowni odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych i innych bioodpadów, 
zlokalizowanej w Pile (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II.2722.12.2015 z dnia 30.12.2015 r.), zmienioną decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia 21.07.2016 r., 
znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia 20.09.2017 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r.), 
zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.79.2017 
z dnia 18.01.2018 r., znak: DSR-II-2.7222.27.2018 z dnia 29.08.2018 r., znak:  
DSR-II-2.7222.31.2019 z dnia 20.10.2020 r., znak: DSK-IV.7222.34.2021 z dnia 16.02.2022 r. 
(sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSK-IV.7222.34.2021 z dnia 10.05.2022 r.) oraz znak: DSK-IV.7222.18.2023 z dnia 
12.06.2024 r., w następującym zakresie: 

 
1. Pkt I.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

 
2. Opis instalacji 
 
Instalację wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi instalacja przeznaczona do 
przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji, tj. kompostownia odpadów, należąca do 
GWDA sp. z o.o. Kompostownia odpadów zlokalizowana jest w sąsiedztwie oczyszczalni 
ścieków, w granicach działek o numerach ewidencyjnych: 88/15 (ul. Na Leszkowie 4) i 111  
(ul. Młodych), obręb Piła nr 35. 



 

 

2 

Przedmiotowa instalacja do przetwarzania odpadów składa się następujących obiektów oraz 
urządzeń: 
 
1. Place kompostowe: 

- plac kompostowy nr 1 – 8987 m2, 
- plac kompostowy nr 2 – 6372 m2, 
- plac kompostowy nr 3 – 4968 m2, 
- plac kompostowy nr 4 – 16 080 m2, 

 
Plac kompostowy nr 1 zlokalizowany jest na działce o nr ew. 88/15. Posadzkę placu stanowi 
szczelna płyta betonowa o zbrojeniu rozproszonym polipropylenowym. Płyta betonowa ułożona 
jest na folii PEHD i betonie podkładowym. Spadek placu do rowu odwodnieniowego 
usytuowany jest wzdłuż dłuższego boku, odciek skierowany do studzienek usytuowanych  
w drodze i dalej do istniejącej kanalizacji. 
 
Plac kompostowy nr 2 zlokalizowany jest na działce o nr ew. 88/15. Plac z systemem 
odwodnieniowym i warstwami filtracyjnymi. Nawierzchnia ułożona jest z płyt żelbetowych 
ułożonych na warstwach filtracyjnych z odciekiem kierowanym do kanalizacji. Spadek placu do 
rowu odwodnieniowego usytuowany jest wzdłuż dłuższego boku, odciek skierowany do 
studzienek usytuowanych w drodze i dalej do istniejącej kanalizacji. 
 
Plac kompostowy nr 3 zlokalizowany jest na działce o nr ew. 88/15. Posadzkę placu stanowi 
szczelna płyta betonowa o zbrojeniu rozproszonym polipropylenowym. Płyta betonowa ułożona 
jest na folii PEHD i betonie podkładowym. Spadek placu do rowu odwodnieniowego 
usytuowanego wzdłuż dłuższego boku, odciek skierowany do studzienek usytuowanych  
w drodze i dalej do istniejącej kanalizacji. 
 
Plac kompostowy nr 4 zlokalizowany jest na działce o nr ew. 111. Posadzkę placu stanowi 
szczelna płyta betonowa, ułożona na folii PEHD. Warstwy nawierzchni placu stanowi beton, 
izolacja PEHD oraz beton podkładowy, podsypka piaskowo-żwirowa. Odcieki, wody opadowe  
i roztopowe z placu zbierane są centralnym kanałem grawitacyjnym biegnącym przez środek 
placu, kanał uchodzi do pompowni ścieków. Plac nr 4 wykorzystywany jest w oznaczonych 
częściach do magazynowania odpadów oraz do prowadzenia procesu przetwarzania. 
 
Proces magazynowania odpadów odbywa się w strefie pożarowej nr 1 placu nr 4. Natomiast 
strefa pożarowa nr 2 wykorzystywana jest wyłącznie do przetwarzania (kompostowania 
odpadów). 
Magazynowanie odpadów w strefie pożarowej nr 1 (sekcja pożarowa nr 1) realizowane jest  
w dwóch doraźnie wyznaczonych sektorach magazynowych (sektor I i sektor II) o wymiarach 
40 m x 10 m każdy.  
 
 
 



 

 

3 

W granicach sektora nr I ustawione są pojemniki i kontenery przeznaczone do 
magazynowania odpadów (zarówno odpadów wytwarzanych i przetwarzanych), natomiast  
w granicach sektora nr II odpady magazynowane są w pryzmach o wymiarach maksymalnie 
40 m x 3 m i odstępach między pryzmami 1 m (maksymalnie 3 pryzmy o przekroju trapezu) – 
odpady wytwarzane. Łączna powierzchnia magazynowa wynosi 360 m2. W sektorze tym 
magazynowane są wyłącznie odpady wytwarzane. W przypadku sektora nr II, w przypadku 
braku magazynowania odpadów, dopuszcza się także realizację przetwarzania odpadów  
– ułożenie pryzm kompostowych odpadu o kodzie 20 02 01. 
 
2. Zasieki odwodnieniowo magazynowe – boksy magazynowe wykonane z żelbetu, ściany 
wewnętrzne wydzielają trzy boksy, zlokalizowane na terenie placu kompostowego nr 1. Służą 
one do odwadniania odpadów o dużym stopniu uwodnienia (etap przetwarzania odpadów). 
Niektóre rodzaje odpadów poddawane są odwodnieniu maksymalnie do momentu zaprzestania 
generowania odcieku. W ten sposób odbywa się korekta wilgotności odpadów przewidzianych 
do przetwarzania. 
 
3. Stanowisko mycia kół. 
 
4. Waga najazdowa. 
 
Do obsługi instalacji (kompostowni odpadów) wykorzystywane są następujące rodzaje sprzętu 
mechanicznego: rębak z platformą podającą odpad, mobilne sito, wyposażone w bębny 
przesiewające; ładowarki; przerzucarki do kompostu, w tym jedna wyposażona w przystawkę 
do rozwijania tkanin wraz z zestawem specjalistycznych tkanin (membran) zamykających 
pryzmę; ciągnik z przyczepą/przyczepami oraz mobilne urządzenia służące do dezodoryzacji. 
 
 
2. Punkt I.8.3.1.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
8.3.1.3. Miejsca i sposoby magazynowania odpadów wytwarzanych w wyniku normalnej pracy 
instalacji oraz sposób ich dalszego zagospodarowania 
 
a. 15 01 02 – Opakowania z tworzy sztucznych 

 

Odpady magazynowane są w dwóch kontenerach metalowych KP7, zamykanych odgórnie,  
co zabezpiecza przed wpływem warunków atmosferycznych, każdy kontener o pojemności  
7 m3 - co pozwala na magazynowanie do 5 Mg odpadów w jednym kontenerze. Kontenery 
ustawione na placu nr 4, zamiennie w strefie pożarowej nr 1 (dwa kontenery) w obrębie sektora 
nr I. Łącznie na terenie kompostowni znajdują się dwa kontenery mogą ce pomieścić po 5 Mg 
odpadów każdy (łącznie 10 Mg). 
Kontenery oznaczone są informacją podającą rodzaj i kod odpadu. 
 Odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym odpowiednie decyzje administracyjne  
w zakresie gospodarowania odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 
 
 



 

 

4 

 
b. 19 05 01 – Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych 
 
Odpady magazynowane w pryzmach, na placu nr 4, w strefie pożarowej nr 1, w obrębie sektora 
nr II o powierzchni 40 m x 10 m, w 3 pryzmach, o wymiarach 40 m x 3 m, o maksymalnej 
wysokości 2 m. Pryzmy o przekroju trapezu o wymiarach dolnej podstawy 3 m i górnej 2 m, 
objętość pojedynczej pryzmy wynosi 160 m3. Przy gęstości nasypowej odpadu 500 kg/m3, każda 
pryzma posiada pojemność 80 Mg odpadów - łącznie 240 Mg. 
Odpady są magazynowane zamiennie z odpadami o kodzie ex 19 05 03, 19 05 03 i 19 05 99 – 
jednakże łączna ilość wszystkich tych rodzajów nie może przekroczyć 336 Mg 
 
Aktualnie magazynowany odpad oznaczony jest tabliczką informacyjną z kodem i rodzajem 
odpadu. 
 
Odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym odpowiednie decyzje administracyjne  
w zakresie gospodarowania odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 
 
c. ex 19 05 03 - Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania) 

wytworzony z odpadów zielonych i innych bioodpadów zbieranych selektywnie 
 
Odpady magazynowane w pryzmach, na placu nr 4 w strefie pożarowej nr 1, w obrębie sektora 
nr II o powierzchni 40 m x 10 m, w 3 pryzmach o wymiarach 40 m x 3 m, o maksymalnej 
wysokości 2 m. Pryzmy o przekroju trapezu o wymiarach dolnej podstawy 3 m i górnej 2 m, 
objętość pojedynczej pryzmy wynosi 160 m3. Przy gęstości nasypowej odpadu 700 kg/m3, każda 
pryzma posiada pojemność 112 Mg odpadów - łącznie 336 Mg. 
Odpad magazynowany zamiennie z odpadami o kodzie 19 05 01, 19 05 03 i 19 05 99 - łącznie 
ilość odpadów wszystkich tych rodzajów nie może przekroczyć 336 Mg. 
 
Aktualnie magazynowany odpad oznaczony jest tabliczką informacyjną z kodem i rodzajem 
odpadu. 
 
Odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym odpowiednie decyzje administracyjne  
w zakresie gospodarowania odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 
 
d. 19 05 03 - Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania) 
 
Odpady magazynowane w pryzmach, na placu nr 4 w strefie pożarowej nr 1, w obrębie sektora 
nr II o powierzchni 40 m x 10 m, w 3 pryzmach o wymiarach 40 m x 3 m, o maksymalnej 
wysokości 2 m. Pryzmy o przekroju trapezu o wymiarach dolnej podstawy 3 m i górnej 2 m, 
objętość pojedynczej pryzmy wynosi 160 m3. Przy gęstości nasypowej odpadu 700 kg/m3, każda 
pryzma posiada pojemność 112 Mg odpadów - łącznie 336 Mg. 
 
Odpad magazynowany zamiennie z odpadami o kodzie 19 05 01, ex 19 05 03 i 19 05 99 - łącznie 
ilość odpadów wszystkich tych rodzajów nie może przekroczyć 336 Mg. 



 

 

5 

 
Aktualnie magazynowany odpad oznaczony jest tabliczką informacyjną z kodem i rodzajem 
odpadu. 
 
Odpad może być powtórnie poddawany odzyskowi R3 w celu uzyskania pełnowartościowego 
produktu lub należy przekazywać go podmiotom posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 
 
e. 19 05 99 – Inne niewymienione odpady 

 
Odpady magazynowane w pryzmach, na placu nr 4 w strefie pożarowej nr 1, w obrębie sektora 
nr II o powierzchni 40 m x 10 m, w 3 pryzmach o wymiarach 40 m x 3 m, o maksymalnej 
wysokości 2 m. Pryzmy o przekroju trapezu o wymiarach dolnej podstawy 3 m i górnej 2 m, 
objętość pojedynczej pryzmy wynosi 160 m3. Przy gęstości nasypowej odpadu 700 kg/m3, każda 
pryzma posiada pojemność 112 Mg odpadów - łącznie 336 Mg. 
 
Odpad magazynowany zamiennie z odpadami o kodzie 19 05 01, ex 19 05 03 i 19 05 03 - łącznie 
ilość odpadów wszystkich tych rodzajów nie może przekroczyć 336 Mg. 
 
Aktualnie magazynowany odpad oznaczony jest tabliczką informacyjną z kodem i rodzajem 
odpadu. 
 
Odpad może być powtórnie poddawany odzyskowi R3 w celu uzyskania pełnowartościowego 
produktu lub należy przekazywać go podmiotom posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 
 
f. Odpady z podgrupy 19 12 

 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu Miejsce i sposób magazynowania oraz 
gospodarowania odpadami 

1. Papier i tektura 19 12 01 

Odpady magazynowane w zamykanym 
pojemniku z tworzywa sztucznego, o pojemności 
1100 l, co pozwala zmagazynować, biorąc pod 
uwagę ciężar odpadów maksymalnie 200 kg 
(0,200 Mg) odpadów papieru i tektury - pojemnik 
zlokalizowany na placu nr 4, w strefie pożarowej 
nr 1, w granicach sektora nr I. 
Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 



 

 

6 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu Miejsce i sposób magazynowania oraz 
gospodarowania odpadami 

2. Metale żelazne 19 12 02 

Odpady magazynowane w pojemniku z tworzywa 
sztucznego zamkniętego, o pojemności 1100 l co 
pozwala zmagazynować, biorąc pod uwagę ciężar 
nasypowy odpadów maksymalnie 500 kg (0,500 
Mg) odpadów metali żelaznych - pojemnik 
zlokalizowany na placu nr 4, w strefie pożarowej 
nr 1, w granicach sektora nr I. 
Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami (odzysk). 

3. Metale nieżelazne 19 12 03 

Odpady magazynowane w pojemniku z tworzywa 
sztucznego zamkniętego, o pojemności 1100 l co 
pozwala zmagazynować, biorąc pod uwagę ciężar 
nasypowy odpadów maksymalnie 500 kg (0,500 
Mg) odpadów metali nieżelaznych - pojemnik 
zlokalizowany na placu nr 4, w strefie pożarowej 
nr 1, w granicach sektora nr I. 
Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami (odzysk). 

4. Tworzywa sztuczne i guma 19 12 04 

Odpady magazynowane w pojemniku z tworzywa 
sztucznego zamkniętego, o pojemności 1100 l co 
pozwala zmagazynować, biorąc pod uwagę ciężar 
nasypowy odpadów maksymalnie 200 kg (0,200 
Mg) odpadowych tworzyw - pojemnik 
zlokalizowany na placu nr 4, w strefie pożarowej 
nr 1, w granicach sektora nr I. 
Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 

5. Szkło 19 12 05 

Odpady magazynowane w pojemniku z tworzywa 
sztucznego zamkniętego, o pojemności 1100 l co 
pozwala zmagazynować, biorąc pod uwagę ciężar 
nasypowy odpadów maksymalnie 500 kg (0,500 
Mg) odpadów szkła - pojemnik zlokalizowany na 
placu nr 4, w strefie pożarowej nr 1, w granicach 
sektora nr I. 
Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 



 

 

7 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu Miejsce i sposób magazynowania oraz 
gospodarowania odpadami 

6. Tekstylia 19 12 08 

Odpady magazynowane w pojemniku z tworzywa 
sztucznego zamkniętego, o pojemności 1100 l co 
pozwala zmagazynować, biorąc pod uwagę ciężar 
nasypowy odpadów maksymalnie 200 kg (0,200 
Mg) odpadowych tekstyliów - pojemnik 
zlokalizowany na placu nr 4, w strefie pożarowej 
nr 1, w granicach sektora nr I. 
Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym odpowiednie decyzje 
administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami (odzysk lub unieszkodliwianie). 

 
g. W obrębie placu nr 4 wyznaczono dwie nowe strefy pożarowe wraz z miejscami 

magazynowania i przetwarzania odpadów:  
 strefa nr 1 o powierzchni 850 m2 z dwoma wydzielonymi sektorami (miejscami) 

magazynowania I i II (miejsca 10 m x 40 m każde). W sektorze nr 2 może być 
prowadzone również przetwarzanie odpadów o kodzie  20 02 01; 

 strefa nr 2 o powierzchni 12120 m2, przeznaczona do przetwarzania odpadów. 
h. Formowanie pryzm magazynowanych odpadów dotyczyć będzie tylko i wyłącznie odpadu 

jednego rodzaju. Choć odpady przewiduje się magazynować zamiennie w danym miejscu to 
w określonym czasie, formowane pryzmy magazynowe odpadów będą składać się tylko  
i wyłącznie z jednego rodzaju odpadu. Magazynowanie odpadów w postaci pryzm nie 
wyklucza możliwości ich selektywnego umieszczania w poszczególnych sektorach 
magazynowych. Zamienne magazynowanie odpadów w tych samych miejscach wynika  
z rotacji różnych rodzajów odpadów wykorzystywanych do procesu kompostowania,  
w przypadku zwolnienia danego sektora magazynowego przewiduje się możliwość jego 
wykorzystania do magazynowania innego odpadu, a w przypadku sektora nr II możliwość 
realizacji przetwarzania (kompostowania) odpadu 20 02 01. 

i. Odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami w zakresie ochrony 
środowiska, ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi oraz zgodnie  
z wymaganiami rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 1742). 

Miejsca i sposoby magazynowania odpadów wytwarzanych oraz sposób ich dalszego 
zagospodarowania są takie same zarówno dla wariantu I oraz wariantu II pracy instalacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

3. Punkt I.8.3.2.1.6. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
8.3.2.1.6. Magazynowanie odpadów przewidzianych do przetwarzania 
 
a. Miejsca i sposoby magazynowania odpadów przetwarzanych w kompostowni (R3/D8) 
 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania odpadami 
Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 05 
Ustabilizowane komunalne 
osady ściekowe 

Odpady magazynowane, na placu nr 4 w 10 
zamykanych kontenerach typu KP7 ustawionych 
 w strefie pożarowej nr 1, w obrębie sektora nr I  
o powierzchni 40 x 10 m. W pojedynczym 
kontenerze o kubaturze 7 m3 magazynowane jest 
do 7 Mg odpadu, łącznie do 70 Mg. 
Magazynowanie przyjętego odpadu w okresie do 
7 dni. 
Kontenery oznakowane informacją podającą 
kod i rodzaj odpadu. Odpad magazynowany 
zamiennie z odpadem 20 02 01. 

2 20 02 01 
Odpady ulegające 
biodegradacji 

Odpady magazynowane, na placu nr 4 w 10 
zamykanych kontenerach typu KP7 ustawionych 
 w strefie pożarowej nr 1, w obrębie sektora nr I  
o powierzchni 40 x 10 m. W pojedynczym 
kontenerze o kubaturze 7 m3 magazynowane jest 
do 3,5 Mg odpadu, łącznie do 35 Mg. 
Magazynowanie przyjętego odpadu w okresie do 
7 dni. 
Kontenery oznakowane informacją podającą 
kod i rodzaj odpadu. Odpad magazynowany 
zamiennie z odpadem 19 08 05. 

 
b. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz 
które mogą być magazynowane w okresie roku, największa masa odpadów, które mogą być 
magazynowane w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca  
z wymiarów tego miejsca magazynowania odpadów oraz całkowita pojemność (wyrażona 
w Mg) miejsca magazynowania odpadów: 

 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie [Mg] 

Masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 
roku [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady 
ściekowe 70,00 1 500,00 

2. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  35,00 15 000,00 
Maksymalna łączna ilość odpadów  70,00 15 000,00 
Największa masa magazynowanych odpadów [Mg] 70,00 
Całkowita pojemność miejsc magazynowania odpadów 
przewidzianych do przetwarzania [Mg] 70,00 

 



 

 

9 

c. Odpady przetwarzane należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami  
w zakresie ochrony środowiska, ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa życia i zdrowia 
ludzi oraz zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września  
2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. Odpady 
przewidziane do przetwarzania magazynować zatem w zamykanych, szczelnych 
kontenerach nie przekraczając okresu magazynowania do 7 dni. 

 
4. Punkt I.8.3.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
8.3.3. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej 
 
Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego 
lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodnie z operatem 
przeciwpożarowym opracowanym w 24.06.2024 r. przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, załączonym do wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego,  
w szczególności stanowią je: 
a. Odpady należy magazynować zgodnie z warunkami określonymi w przedmiotowej decyzji.  
b. W związku z obciążeniem ogniowym, maksymalną ilość magazynowanych odpadów  

w danej chwili (w tym samym czasie) przed ich przetwarzaniem określono w pkt I.8.3.2.1.6.  
c. Poniżej określa się maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów wytwarzanych  

w wyniku procesu kompostowania, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 
(Mg): 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Maksymalna ilość 
magazynowanego odpadu  
w tej samej chwili [Mg] 

1. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 
(odpad palny) 

10,00 

2. 19 05 01 
Nieprzekompostowane frakcje 
odpadów komunalnych i 
podobnych (odpad palny) 

240,00 

3. ex 19 05 03 

Kompost nieodpowiadający 
wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) wytworzony z 
odpadów zielonych i innych 
bioodpadów zbieranych 
selektywnie 
(odpad niepalny) 

336,00 

4. 19 05 03 

Kompost nieodpowiadający 
wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) 
(odpad niepalny) 

336,00 

5. 19 05 99 Inne niewymienione odpady 
(odpad niepalny) 336,00 

6. 19 12 01 Papier i tektura (odpad palny) 0,20 
7. 19 12 02 Metale żelazne (odpad niepalny) 0,50 
8. 19 12 03 Metale nieżelazne (odpad niepalny) 0,50 
9. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma (odpad 0,20 



 

 

10 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Maksymalna ilość 
magazynowanego odpadu  
w tej samej chwili [Mg] 

palny) 
10. 19 12 05 Szkło (odpad niepalny) 0,50 
11. 19 12 08 Tekstylia (odpad plany) 0,20 

 
d. Sposób postępowania w przypadku pożaru odpadów – punkt 6 operatu p.poż. Użytkownicy 

obiektu muszą być zaznajomieni oraz przestrzegać instrukcji bezpieczeństwa pożarowego. 
e. Operat obejmuje plac nr 4, gdzie zlokalizowane są miejsce magazynowania i przetwarzania 

odpadów, które podzielone jest na 2 strefy pożarowe: strefa pożarowa z odpadami stałymi 
nr 1, obejmująca 2 sektory nr I i II, gdzie magazynowane są odpady palne i odpady niepalne 
(wariantowo dopuszcza się przetwarzanie odpadów w obrębie sektora nr II), strefa 
pożarowa z odpadami stałymi nr 2, na której prowadzone będzie przetwarzanie odpadów. 

f. Maksymalna powierzchnia stery pożarowej z odpadami stałymi nr 1 wynosi 850 m2  

(dwa sektory o wymiarach 40 m x 10 m), a powierzchnia strefy nr 2 wynosi 12120 m2. 
g. Granice strefy pożarowej z odpadami stałymi, która znajduje się poza budynkiem oznacza 

się na powierzchni terenu, a gdy to niemożliwe – oznacza się tablicami informacyjnymi, 
zamontowanymi przy tej granicy w sposób trwały (dotyczy strefy nr 1 i nr 2) 

h. Magazynowania odpadów palnych w strefie pożarowej z odpadami stałymi, która znajduje 
się poza budynkiem, prowadzi się w sektorach magazynowych o powierzchni nie większej 
niż 400 m2 (strefa pożarowa nr 1 - 2 sektory, w strefie pożarowej nr 2 nie magazynuje się 
odpadów – prowadzone jest tylko ich przetwarzanie). 

i. Rozpiętość sektorów nie może przekroczyć 10 m (w strefie nr 1). Sektory magazynowe 
oddziela się od siebie pasem wolnego terenu o szerokości co najmniej 5 m (dotyczy strefy 
pożarowej z odpadami stałymi nr 1). 

j. Maksymalna wysokość magazynowania stałych odpadów palnych poza budynkiem nie 
może przekroczyć 4 m. Natomiast odpady magazynowane w strefie pożarowej z odpadami 
stałymi nr 1 magazynowane są w formie pryzm, o maksymalnej wysokości 2 m. 
Opakowania z tworzyw sztucznych i inne odpady z grupy 19 12 oraz odpady 20 02 01 
magazynować zgodnie z zapisami niniejszej decyzji. 

k. W strefie pożarowej nr 2 nie przewiduje się magazynowania odpadów – realizacja tylko 
przetwarzania odpadów. 

l. Gęstość obciążenia ogniowego dla stery pożarowej z odpadami stałymi nr 1 Qd = 3578,12 
MJ/m2. 

m. Gęstość obciążenia ogniowego dla stery pożarowej z odpadami stałymi nr 2 Qd = 28,9 
MJ/m2. 
W ww. strefach nie występują strefy zagrożone wybuchem. 

n. Nie stwierdzono by wzajemne usytuowanie miejsc magazynowania odpadów oraz 
wzajemne odziaływanie i reagowanie między sobą mogło zainicjować zagrożenie pożarowe. 
Zachowanie odległości między sektorami oraz sposoby izolacji mają za zadanie 
minimalizować rozprzestrzenianie się pożaru. 

o. Należy zaktualizować Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego. 
p. Należy zapewnić wymaganą ilość wody do zewnętrznego gaszenia pożaru. 

 



 

 

11 

q. Co najmniej raz w roku należy przeprowadzać w obiekcie ćwiczenia w zakresie 
postepowania na wypadek pożaru – o terminie i zakresie przeprowadzenia ćwiczeń 
poinformować Komendanta Powiatowego PSP w Pile nie później niż 14 dni przed ich 
przeprowadzeniem, do powiadomienia należy załączyć plan ćwiczeń. 

r. Teren Zakładu wyposażyć w podręczny sprzęt gaśniczy w ilości zgodne z wymaganiami 
wskazanymi w operacie przeciwpożarowym. 

s. Zapewnić dostęp do podręcznego sprzętu gaśniczego (gaśnice, koce gaśnicze) 
t. Oznakować obiekty oraz teren przedsiębiorstwa zgodnie z normą PN-EN ISO 7010. 
u. Przeglądy techniczne i czynności konserwacyjne urządzeń przeciwpożarowych oraz gaśnic 

występujących na terenie Zakładu, przeprowadzać w okresach ustalonych przez 
producenta, nie rzadziej niż raz w roku. 

v. Należy magazynować materiały palne zgodnie z złożeniami przyjętymi w operacie ochrony 
przeciwpożarowej. 

w. Poszczególne miejsca magazynowania odpadów należy oznakować tablicami 
informacyjnymi o rodzaju magazynowanych odpadów w poszczególnych sektorach. 

x. Należy przeszkolić pracowników przedsiębiorstwa z zakresu obsługi podręcznego sprzętu 
gaśniczego oraz obowiązujących przepisów przeciwpożarowych - szkolenia przeprowadzać 
minimum raz w roku. 

 
5. Punkt I.8.4.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
8.4.2. Źródła hałasu oraz ich czas pracy 

L.p. Źródło hałasu 

Czas pracy źródeł 
[h] 

Pora 
dnia 

Pora 
nocy 

1. Ładowarki czołowe – 3 szt. 10 - 
2. Ładowarka teleskopowa 10 - 
3. Ciągnik rolniczy z przyczepami 10 - 
4. Przerzucarka do kompostu – 2 szt. 10 - 
5. Sito mobilne 10 - 
6. Urządzenia dezodoryzujące – 8 szt. 16 8 
7. Rębak 10 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

12 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 1.07.2015 r., udzielającej Spółce Wodno-Ściekowej „GWDA” 
Sp. z o.o. (obecnie GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła), pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji kompostowni odpadów ulegających biodegradacji, w tym 
zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej w Pile (sprostowanej postanowieniem 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II.2722.12.2015 z dnia 30.12.2015 r.), 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-
2.7222.42.2016 z dnia 21.07.2016 r., znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia 20.09.2017 r. 
(sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r.), zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.79.2017 z dnia 18.01.2018 r., znak: 
DSR-II-2.7222.27.2018 z dnia 29.08.2018 r., znak: DSR-II-2.7222.31.2019 z dnia  
20.10.2020 r., znak: DSK-IV.7222.34.2021 z dnia 16.02.2022 r. (sprostowanej 
postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7222.34.2021  
z dnia 10.05.2022 r.) oraz znak: DSK-IV.7222.18.2023 z dnia 12.06.2024 r., pozostają bez 
zmian. 

 
III.  Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 1.07.2015 r., udzielającą Spółce 
Wodno-Ściekowej „GWDA” Sp. z o.o. (obecnie GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 64-920 
Piła), pozwolenia zintegrowanego dla instalacji kompostowni odpadów ulegających 
biodegradacji, w tym zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej w Pile (sprostowaną 
postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II.2722.12.2015  
z dnia 30.12.2015 r.), zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia 21.07.2016 r., znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia  
20.09.2017 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r.), zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.79.2017 z dnia 18.01.2018 r., znak:  
DSR-II-2.7222.27.2018 z dnia 29.08.2018 r., znak: DSR-II-2.7222.31.2019 z dnia  
20.10.2020 r., znak: DSK-IV.7222.34.2021 z dnia 16.02.2022 r. (sprostowaną 
postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7222.34.2021  
z dnia 10.05.2022 r.) oraz znak: DSK-IV.7222.18.2023 z dnia 12.06.2024 r. 

 

 
UZASADNIENIE 
 
W dniu 28.08.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek GWDA 
Sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła), reprezentowanej przez pełnomocnika – Piotra 
Wojewódzkiego, o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji kompostowni odpadów 
ulegających biodegradacji, w tym zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej w Pile, 
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015  
z dnia 1.07.2015 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR-II.2722.12.2015 z dnia 30.12.2015 r.), zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia 21.07.2016 r., znak: DSR-II-2.7222.37.2017 
z dnia 20.09.2017 r. (sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 



 

 

13 

znak: DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r.), zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.79.2017 z dnia 18.01.2018 r., znak:  
DSR-II-2.7222.27.2018 z dnia 29.08.2018 r., znak: DSR-II-2.7222.31.2019 z dnia 20.10.2020 r., 
znak: DSK-IV.7222.34.2021 z dnia 16.02.2022 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7222.34.2021 z dnia 10.05.2022 r.) oraz znak:  
DSK-IV.7222.18.2023 z dnia 12.06.2024 r. 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w rozpatrywanej sprawie 
na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 60 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 
W toku postępowania wyjaśniającego, wezwano Prowadzącego instalację do uzupełnienia 
wniosku. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie i spełnił wymagania 
określone w przepisach szczegółowych. Wniosek został uzupełniony w dniu 18.09.2024 r., 
7.10.2024 r., w dniu 12.12.2024  r. (w toku trwającej kontroli Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska), 3.02.2025 r., 28.02.2025 oraz w dniu 5.03.2025 r. 
Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 19.09.2024 r.  
poinformował Stronę o wszczęciu postępowania administracyjnego. 
Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  
w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku  
z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania  
z udziałem społeczeństwa. 
Uznano, iż zmiany nie wymagały konieczności przedłożenia decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, czy też decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 
We wniosku uwzględniono następujące zmiany dotyczące: 
a. zmiany miejsc i sposobów magazynowanych odpadów (2 strefy pożarowe w obrębie placu 

kompostowego nr 4); 
b. zmiany miejsca przetwarzanych odpadów w obrębie placu kompostowego nr 4, 
c. możliwość wykorzystania rębaka w procesie kompostowania odpadów. 
Mając powyższe na uwadze dokonano zmiany następujących pkt decyzji:  
a. I.2. (Opis instalacji) -  wyłącznie w akapicie dotyczącym magazynowania odpadów oraz miejsca 

przeznaczonego do przetwarzania (zmiany organizacyjne placu nr 4) oraz w akapicie 
odnoszącym się do wyposażenia kompostowni odpadów (poprzez dodanie rębaka); 

b. I.8.3.1.3. odnoszący się do miejsc i sposobów magazynowania odpadów wytwarzanych  
w wyniku normalnej pracy instalacji oraz sposoby ich dalszego zagospodarowania – 
wyznaczono 2 strefy pożarowe, przy czym wyłącznie w strefie nr I magazynowane są odpady  
(w pojemnikach i kontenerach – sektor I oraz w postaci pryzm (sektor II); 



 

 

14 

c. I.8.3.2.1.6. dotyczący magazynowania odpadów przetwarzanych o kodzie 20 02 01 oraz  
19 08 05 – odpady te magazynowane są zamiennie w kontenerach (przez okres nie dłuższy niż 
7 dni); 

d. I.8.3.3. określający wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej. 
Zmiana pozwolenia zintegrowanego w zakresie emisji hałasu do środowiska  (pkt. I.8.4.2) 
związana jest z zainstalowaniem dodatkowego źródła hałasu – rębaka. Rębak będzie pracował 
tylko w porze dnia. Wnioskodawca przedstawił analizę rozprzestrzeniania hałasu  
z przedmiotowej instalacji, która wykazała brak przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu 
na najbliższych terenach podlegających ochronie przed hałasem. 
W związku z tym, że z powodów ekonomicznych oraz lokalizacyjno-terenowych Spółka nie była 
w stanie do stycznia 2025 r. zrealizować inwestycji polegającej na wybudowaniu i oddaniu do 
użytkowania hali magazynowej dla odpadów mogących powodować uciążliwość odorową, tym 
samym minął okres pozwalający na magazynowanie odpadów ulegających biodegradacji luzem, 
we wniosku określono sposób magazynowania odpadów poddawanych przetwarzaniu 
odpowiadający wymogom §12 ust 3 rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (szczelne zamykane 
kontenery, w których okres zmagazynowania nie przekroczy okresu 7 dni). 
Mając powyższe na uwadze przedmiotową zmianę uznano za istotną zmianę zezwolenia na 
przetwarzanie odpadów, w rozumieniu art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r, poz. 1587 ze zm.). 
Na podstawie art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 9.10.2024 r., zwrócił się do Prezydenta Miasta Piły,  
z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. 
Postanowieniem znak: GKOŚ-III.6234.6.2024 z dnia 16.10.2024 r. Prezydent Miasta Piły 
pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. 
W związku z wprowadzeniem zmian merytorycznych we wniosku (dotyczących magazynowania 
odpadów poddawanych przetwarzaniu oraz zmian w zakresie źródeł hałasu występujących na 
terenie kompostowni), tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 7.03.2025 r, 
ponownie zwrócił się do Prezydenta Miasta Piły o zajęcie stanowiska lub podtrzymanie 
wcześniej już wyrażonego stanowiska. 
Tamtejszy Organ, pismem znak: GKOŚ-III.6234.6.2024 z dnia 13.03.2025  r., poinformował 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego, iż podtrzymuje stanowisko wyrażone 
postanowieniem znak: GKOŚ-III.6234.6.2024 z dnia 16.10.2024 r. 
Zgodnie z art. 183c ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 192 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 
art. 41a ust. 1a i ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 9.10.2024 r. zwrócił się do 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile, z prośbą o przeprowadzenie 
kontroli instalacji i miejsc magazynowania odpadów w zakresie spełniania wymagań 
określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności  
z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym 
opracowanym przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz w postanowieniu 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile.  
 
 



 

 

15 

Po przeprowadzeniu kontroli, postanowieniem znak:  PZ.5268.33.3.2024 z dnia 22.11.2024 r.  
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pile pozytywnie zaopiniował spełnienie 
wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej. Wskutek zmian 
merytorycznych wprowadzonych do wniosku, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 7.03.2025 r. ponownie wystąpił do Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile o zajęcie stanowiska. Tamtejszy Organ 
kontroli, postanowieniem znak:  PZ.5268.6.3.2025 z dnia 9.05.2025 r. ponownie pozytywnie 
zaopiniował spełnienie wymagań dotyczących ochrony przeciwpożarowej.   
Zgodnie z art. 41a ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024  
z dnia 9.10.2024 r., tutejszy Organ zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska, z prośbą o przeprowadzenie kontroli na terenie instalacji wraz  
z przedstawicielem Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  
Wskutek przeprowadzonej kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 
postanowieniem znak: PDI.7023.311.2024.MD z dnia 20.01.2025 r. negatywnie zaopiniował 
spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska. Powyższe wynikało 
 z faktu, iż Prowadzący instalację nie określił we wniosku sposobu i miejsca magazynowania 
odpadów o kodzie 19 08 05 przewidzianych do przetwarzania podczas powstania sytuacji 
wymagającej czasowego magazynowania wskazanych odpadów. Sytuacja taka może być 
spowodowana awarią środków technicznych, czynnikiem ludzkim lub niesprzyjającymi 
warunkami atmosferycznymi czy względami logistycznymi. Zdaniem Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wskazane sytuacje mogą spowodować 
konieczność czasowego magazynowania przedmiotowych odpadów. 
Tutejszy Organ zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami wniosku, brak magazynowania odpadów 
wynika z ich bezpośredniego przetwarzania w procesie kompostowania.  W trakcie kontroli nie 
stwierdzono magazynowania odpadów o kodzie 19 08 05 przewidzianych do przetworzenia, co 
również zostało wskazane w postanowieniu. 
W dniu 3.02.2025 r. wpłynęło stanowisko Wnioskodawcy dotyczące braku wyznaczonego 
miejsca do magazynowania odpadów o kodzie 19 08 05. Spółka wyjaśniła, iż pomimo 
przyjmowania odpadów o kodzie 19 08 05 Spółka nie prowadziła i nie prowadzi magazynowania 
odpadów przed przetwarzaniem, gdyż procedury funkcjonujące w Zakładzie pozwalają na taki 
sposób postępowania z odpadami, a instrukcje uwzględniają wszelkie sytuacje, w tym awarie 
sprzętu, problemy techniczne i inne sytuacje. 
Do instalacji kompostowni ustabilizowane komunalne osady ściekowe 19 08 05 przyjmowane  
są : 
- z własnej oczyszczalni ścieków (wytwarzane na terenie tego samego Zakładu), 
- od dostawców zewnętrznych, z którymi Spółka posiada zawarte umowy. 
Odpady te zarówno z własnej oczyszczalni, jak i od dostawców przyjmowane są bezpośrednio 
do procesu technologicznego bez etapu magazynowania, tj. rozładunek odpadów jest 
jednoczesny z ich wymieszaniem ze słomą, zrębką i innymi surowcami, tak sporządzona masa 
kompostowa stanowi pierwszy etap procesu kompostowania.  
 



 

 

16 

Na terenie kompostowni pracują 4 ładowarki, a co najmniej jedna uczestniczy przy przyjęciu 
osadów ściekowych, właśnie po to, aby bezpośrednio w trakcie przyjęcia osadów 
zagospodarować przyjęty odpad, co jest tożsame jest z rozpoczęciem procesu przetwarzania.   
Każda dostawa osadów ściekowych jest awizowana z kilkudniowym wyprzedzeniem, co pozwala 
na przygotowanie miejsca rozładunku i odpowiedniej ilości surowców, by osad został 
bezpośrednio zagospodarowany. Godziny dostaw są tak uzgodnione, aby ostatni pojazd  
z odpadami przyjechał w czasie pozwalającym na zagospodarowanie odpadów przez 
zakończeniem pracy operatorów kompostowni. Ochrona obiektu po zważeniu pojazdu 
wpuszcza pojazd na instalację kompostowni wyłącznie po potwierdzeniu obsługi kompostowni 
zgody na wjazd. 
Osady ściekowe z własnej oczyszczalni ścieków transportowane są bezpośrednio z instalacji 
oczyszczalni, których ostatnim elementem jest stacja odwadniania osadu własnym transportem 
(ciągnik z przyczepą) na instalację kompostowni także po wcześniejszym uzgodnieniu 
operatorów instalacji. Proces technologiczny oczyszczalni ścieków jest ściśle nadzorowany  
w tym również wytwarzanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych jest procesem 
sterowanym i nadzorowanym, a czas i ilość wytworzonego osadu jest przewidywana  
i zaplanowana oraz uzgodniona z operatorem odbierającym i przewożącym osad na 
kompostownię bezpośrednio do procesu przetwarzania odpadów.  
Tryb pracy stacji do odwadniania osadów ściekowych uzależniony jest od rzeczywistych 
potrzeb. Nie jest prowadzona praca ciągła stacji z uwagi na mniejszą produkcję osadu niż 
nominalna wydajność wirówek. Dni pracy stacji odwadniania uzależnione są od potrzeby 
technologicznej z nagromadzenia osadów i ich przefermentowaniu. Dąży się do maksymalizacji 
czasu fermentacji z uwagi na lepsze właściwości osadu, zdolność do odwadniania, oszczędność 
polimerów do odwadniania. Długi czas na optymalizacje pracy stacji powoduje że uruchamianie 
jej na np. kilka godzin każdego dnia jest nieracjonalne i trudne organizacyjnie.  
Bezpośrednio pod wylotem wirówki osadu znajduje się wiata, która jest częścią instalacji - 
integralną technologicznie częścią obiektu stacji odwadniania osadu, skąd bezpośrednio osad 
przetransportowany jest na kompostownię odpadów do procesu przetwarzania. Nie zachodzi 
proces magazynowania ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych. 
Ponadto, sposób gospodarowania odpadu o kodzie 19 08 05, bez etapu magazynowania, miało 
na cele spełnienie wymogów wynikających z rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia  
11 września 2020 r., gdyż obecnie warunki techniczne – brak hali magazynowej wymusiło 
dostosowanie poprzez zmianę organizacji procesu kompostowania. 
W dniu 28.02.2025 r. pełnomocnik GWDA sp. z o.o,. przedstawił wyjaśnienia wskutek wezwania 
tutejszego Organu znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 30.01.2025 r. Uwzględniając negatywną 
opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Spółka ostatecznie 
wyznaczyła miejsce magazynowania odpadów o kodzie 19 08 05. W uzupełnieniu Spółka 
wyjaśniła, iż będą one zamiennie magazynowane w kontenerach z odpadami o kodzie 20 02 01. 
W związku z bezpośrednim kierowaniem do procesu kompostowania części odpadu o kodzie  
19 08 05, bez etapu jego magazynowania, roczna ilość magazynowanych osadów ściekowych 
wynosi do 1500 Mg. 
 
 



 

 

17 

Ponadto, Spółka podkreśliła, że jest to sytuacja tymczasowa, gdy w chwili obecnej trwa 
procedura związana z budową nowej hali spełniającej wymagania §12 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Klimatu w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów.  
Po zrealizowaniu inwestycji i zaktualizowaniu warunków pozwolenia zintegrowanego 
magazynowanie odpadów realizowane będzie w opisywanej wyżej hali. 
Ww. uzupełnienia Marszałek Województwa Wielkopolskiego, przekazał Organowi kontrolnemu 
pismem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 7.03.2025 r., celem wyrażenia ponownej opinii lub 
podtrzymania wcześniej wyrażonego stanowiska. Pismem znak: PDI.7023.178.2024.MD z dnia 
18. 12.2024 r., Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, poinformował,  
iż podtrzymuje stanowisko wyrażone postanowieniem znak: PDI.7023.178.2024. MD z dnia 
21.10.2024 r. negatywnie opiniującym spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony 
środowiska. 
Zdaniem tutejszego Organu, wyjaśnienia przedstawione przez GWDA Sp. z o.o. są zasadne. 
Wymaga podkreślenia, że pozwolenie zintegrowane jest wydawane na eksploatację 
 w warunkach normalnych, awarie zaś są przypadkami incydentalnymi, odbiegającymi od 
normalnych warunków.  Ponadto, sam fakt prowadzenia przetwarzania odpadów nie wymaga 
zapewnienia miejsc magazynowania przedprocesowego. Tutejszy Organ zwraca również uwagę, 
iż przetwarzanie odpadów na bieżąco jest wyrazem realizacji BAT 13 w zakresie przetwarzania 
odpadów. 
Sama Spółka ostatecznie wyznaczyła miejsce magazynowania odpadów o kodzie 19 08 05, gdyż 
wyjaśniła, iż będą one zamiennie magazynowanie z odpadami o kodzie 20 02 01  
w 10 kontenerach, przez okres nie dłuższy niż 7 dni.   
Tutejszy Organ stwierdził, iż pomimo negatywnej opinii Wielkopolskiego Wojewódzki Inspektora 
Ochrony Środowiska, wydanie decyzji nie spowoduje powstania zagrożenia dla życia lub zdrowia 
ludzi lub dla środowiska, zatem pozwolenie zintegrowane może zostać zmienione. Powyższe jest 
zgodne z art. 41a ust. 4 ustawy o odpadach. 
W ramach prowadzonego postępowania „dostosowawczego” znak: DSR-II.2.7222.31.2019, 
Wnioskodawca (GWDA Sp. z o.o., ul. Leszkowie 4, 64-920 Piła) ustanowił zabezpieczenie 
roszczeń (wpłacił depozyt) o czym poinformował Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 
Depozyt obejmował kwotę 1 080 000 zł (słownie: jeden milion osiemdziesiąt tysięcy złotych). 
Podczas następnej zmiany pozwolenia zintegrowanego – postępowanie znak:  
DSK-IV.7222.18.2023, kwota zabezpieczenia, wskutek reorganizacji miejsca magazynowania 
odpadów, była większa i wyniosła 1 500 000 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych). 
Zatem Prowadzący instalację, obowiązany był do wpłaty depozytu na kwotę 420 000 zł 
(słownie: czterysta dwadzieścia tysięcy złotych), stanowiącą różnicę w wysokości zabezpieczenia 
roszczeń. Wnioskodawca, w dniu 19.02.2024 r. przedstawił tutejszemu Organowi informację  
o wpłacie depozytu w kwocie 420 000 zł. Tym samym wysokość zabezpieczenia roszczeń 
wpłacona w formie depozytu wynosi 1 500 000 zł. 
W toku przedmiotowego postępowania wyjaśniającego, Prowadzący instalację zadeklarował 
formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń w postaci depozytu obejmującego kwotę 
21 000 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych). Kwota ta jest znacznie niższa od powyżej 
wskazanej kwoty. Odpady wcześniej bowiem były magazynowane w formie pryzm na placu 
magazynowym. 



 

 

18 

Aktualnie, przed procesem kompostowania, odpady magazynowane są w pojemnikach,  
do czego zobowiązuje rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. 
Tutejszy Organ stwierdził, że powyższe spełnia ustawowe wymagania oraz umożliwi pokrycie 
kosztów wykonania zastępczego decyzji nakazującej usunięcie odpadów z miejsca 
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania (art. 26 ust. 2 ustawy o odpadach) 
oraz obowiązku usunięcia odpadów i negatywnych skutków w środowisku lub szkód  
w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  
w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2187). 
W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7222.20.2024 z dnia 16.04.2025 r. Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. 
Niemniej jednak mając na uwadze, iż kwota zabezpieczenia roszczeń objęta niniejszym 
postanowieniem jest niższa od wpłaconego depozytu, tutejszy Organ, dokona zwrotu 
nadpłaconej różnicy zabezpieczenia roszczeń w kwocie 1 479 000 zł.  
Uwzględniając art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy Organ 
zawiadomił Stronę o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów 
oraz zgłoszonych żądań. W terminie wyznaczonym ww. zawiadomieniem nie wpłynęły uwagi 
ani wnioski.  
Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  
z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 
oddziaływać na środowisko, o ile ich magazynowanie odbywało się będzie zgodnie z warunkami 
niniejszej decyzji oraz warunkami rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r.  
w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów.  
Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 
mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 
zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 
stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji  
i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 
Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia słuszny interes 
Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  
w sentencji. 

 
POUCZENIE 
 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna  
i prawomocna. 



 

 

19 

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona 
zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.). Opłatę 
wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań:  
PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 
 
 
 
 
 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz                        
Zastępca Dyrektora Departamentu                                                                               
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Piotr Wojewódzki – pełnomocnik GWDA Sp. z o.o. (e-PUAP) 
2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna decyzji PDF) 
3. Aa (x 2) 
 
Do wiadomości:  
1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
2. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
 


